Comarca de Santa Bárbara do Sul, para alocar as instalações da
Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria da
Indústria, Comércio e Turismo, de acordo com as condições
descritas no Termo de Referência e no Processo de
Inexigibilidade de Licitação que embasaram a presente
contratação.
Valor: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).
 
ADITIVO
ADITIVO N.º 049/2025
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
029/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO SUL E JOANA FRÖHLICH
COLPO, inscrita no CPF nº011.460.350-20.
Objeto:1.1 O objeto do presente instrumento é:1.1.1.

[...]

contrato original, para fins de CONCEDER REAJUSTE ao
valor mensal contratado, com base no índice de reajuste
IPCA/IBGE correspondente ao acumulado dos últimos 12
(doze) meses, com a variação de 5,319640 %.CLÁUSULA
SEGUNDA - DO VALOR2.1 O valor mensal passa de R$
5.000,00 (cinco mil reais) para R$ 5.265,98 (cinco mil
duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos), a
partir do mês de junho de 2025.
 
TERMO DE APOSTILAMENTO
 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 015/2025
SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 161/2021, ALTERAÇÃO DE FISCAL DE
CONTRATO, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL E A

[...]

especialmente em vulnerabilidade social, que pretendem
disputar vagas de Jovem Aprendiz, e demais vagas de primeiro
emprego em nosso município”, tendo como base as disposições
constantes na Lei Federal nº 13.019/2014, e, conforme Plano
de Trabalho em anexo.
VALOR:R$ 13.736,87 (treze mil, setecentos e trinta e seis reais
e oitenta e sete centavos).

 
TERMO DE FOMENTO Nº 016/2025
TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO SUL E O ROTARY
E-CLUB DO DISTRITO 4660, inscrito sob o CNPJ nº
22.863.116/0001-97.
OBJETO: 1.1. Compreende o objeto do presente Termo de

[...]

saúde, educação e bem-estar de jovens em situação de
vulnerabilidade social, tendo como público alvo, “meninas de
10 - 21 anos em situação de vulnerabilidade social”, conforme
as disposições constantes na Lei Federal nº 13.019/2014, e,
conforme Plano de Trabalho em anexo.
VALOR:R$ 12.789,59 (doze mil, setecentos e oitenta e nove
reais e cinquenta e nove centavos).
 
Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível
junto ao site do Município, no link CESPRO. Os contratos e
aditivos estão disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.